
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 647 09 de Agosto de 2023  PG. 1/3

           

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2023 – S.R.P. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 79/2023 

AMPLA PARTICIPAÇÃO 

Objeto: O objeto do presente certame é aquisição de Combustíveis do tipo Diesel S500. Julgamento: 

Menor Preço, por Item, sendo, maior percentual de desconto. Modo de Disputa: Aberto. 

Recebimento das Propostas: Até às 08hs30min do dia 22/08/2023. Início da sessão de 

disputa/lances de preços: às 09hs00 do dia 22/08/2023. O edital poderá ser obitido através do 

endereço eletrônico https:diamantedonorte.pr.gov.br (ícone portal da 

transparência/licitações/administração/licitações) e no Portal de Licitações – ComprasBR 

https://comprasbr.com.br/. Os interessados em participar da presente licitação deverá firmar Termo de 

Adesão ao Sistema de Pregão Eletrônico da Portal de Licitações – ComprasBR. Informações 

Telefone (44) 3429-1014 ou pelo email: licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br. 

Diamante do Norte/Pr, 08 de agosto de 2023.  

 

 

 

Andreza da Silva Pariz 

Pregoeira 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MmDV8P neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 647 09 de Agosto de 2023  PG. 2/3

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 

de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nrº              : 51/2023 

b) Licitação Nrº             :            29/2023 

c) Modalidade                :            Pregão: 

d) Data Homologação   : 08/08/2023 

e) Objeto Homologado  : O presente Pregão Eletrônico visa a Aquisição de veículo Tipo Van - Teto Alto, 

conforme caracteristicas  Técnicas. 
 

10.301.0010.1.042.44.90.52.1000 - CONVÊNIO Nº 79/2023 - AQUISIÇÃO DE VAN    

10.301.0010.1.042.44.90.52.2746 - CONVÊNIO Nº 79/2023 - AQUISIÇÃO DE VAN    

10.301.0010.1.042.44.90.52.1495 - CONVÊNIO Nº 79/2023 - AQUISIÇÃO DE VAN    

 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Fornecedor: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 37.532.344/0001-51 

Lote

Item 

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Aquisição de veículo para transporte 

- tipo Van Teto Alto, com as 

seguintes características mínimas: 

fabricação/modelo (ano) 2022/2023, 
zero km; potência (CV ou HP) 

mínimo 160 cv, combustível Diesel; 

transmissão mecânica ou automática; 

mínimo de 5 marchas á frente e 1 ré; 

mínimo de direção hidráulica; tração 

traseira; pneus/roda/medidas da linha 

de montagem; estepe da linha de 

montagem; sistema de freio a disco 

nas 4 rodas com ABS; Sistema 

Elétrico 12 Volts; Capacidade de 

carga PBT homologada (kg) indicar; 
carroceria do tipo rodoviária/turismo; 

comprimento total mínimo de 5.990 

mm; largura total mínimo; altura 

interna mínimo de 1900 mm; 

capacidade de passageiros sentados 

mínimo de 17+1 (passageiros com o 

motorista); poltronas tipo bancos 

reclináveis; cintos de segurança para 

todas as poltronas; largura da 

poltrona indicar, elevador para PNE 

não se aplica, assoalho com 

passadeira antiderrapante; porta 
pacotes; luminárias centrais de teto; 

bagageiros; cortina em todo carro; 

FORD Transit 

2.0, L4H3, 18 

lugares Tipo 

Van  

Unid. 1 R$ 324.000,00 R$ 324.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MmDV8P neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 647 09 de Agosto de 2023  PG. 3/3

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

sistema de ar condicionado; 

capacidade de passageiros sentados 

18 lugares (17 + 1); cor branca ou 

prata, tacógrafo; estribo lateral; 
quantidade e tipo de porta lateral 

direita indicar; saída de emergência; 

espelhos retrovisores, buzina; kit de 

ferramentas; adesivo da logomarca do 

Programa, conforme determinado 

pelo município; itens de segurança 

Abs, Airbags (passageiro e 

motorista), faróis de neblina; sistema 

de som rádio com entrada de USB e 

alto-falantes; sirene de ré; câmera de 

ré; garantia de 12 meses da entrada 
em operação, treinamento de 

motorista na entrega técnica realizada 

pelo fornecedor. 

Valor Total Homologado..........R$ 324.000,00(trezentos e vinte e quatro mil reais) 

 

Diamante do Norte, 08 de agosto de 2023.  

 

 

______________________________________ 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código MmDV8P neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-08-09T08:30:15-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




